§ 2. Nos igitur, istis aliisque gravissimis et instissimis de causis moti<sup>1</sup>, motu proprio, ac ex certâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, indicimus et imponimus sexdecim integras decimas omnium et quoru[m]que fructuum, reddituum et preventuum quaru[m]que ecclesiarum patriarchalium, archiepiscopalium, episcopalium, abbatialium, capitularium et conventionalium, prioratum quoque, pra-

Statuitur sub-  
sidium super  
fructibus eccl-  
esiasticis prout  
in rubrica.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit moto (R. T.).

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

positurarum, praepositatum, praeceptoriarum, canonicatum et praebendarum, dignitatum maiorum et principalium, personatum, administrationum et officiorum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum cum curâ et sine curâ secularium, ac sancti Benedicti, sancti Augustini, Cluniacensis, Cisterciensis, Praemonstratensis S. Basilii, Sylvestrinorum, et, qui proprietates redditusque certos ex privilegio apostolico vel aliis possident, Mendicantium, et quorumvis aliorum Ordinum utriusque sexus et congregationum, non tamen earum, quae inferius descriptae sunt, ac militiarum regularium in universo dominio dictae Reipublicae Venetorum existentium; ac insuper alias sexdecim decimas omnium et quarumcumque pensionum annuarum super fructibus, redditibus et proventibus supradictis assignatarum et assignandarum: ab omnibus et quibuscumque patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis et aliis ecclesiarum praelatis, ceterisque cuiuscumque status, gradus, dignitatis et conditionis personis (exceptis dumtaxat venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, nec non dilectis filiis fratribus hospitalis S. Ieannis Hierosolymitani, ac fratribus Mendicantibus praedictis, et insuper beneficiis ecclesiasticis officio sanctae Inquisitionis haereticae pravitatis in dicto dominio instituto unitis, annexis et applicatis, quos cardinales ac fratres hospitalis praedicti, ac beneficia praedicto inquisitionis officio unita in totum, fratres vero Mendicantes pro medietate dumtaxavat, ab eisdem decimis et illarum solutione immunes et exemptos esse volumus et decernimus) ecclesias, monasteria et beneficia, ac pensiones, seu fructus, aut illorum partem huiusmodi in codem dominio, quocumque iure a titulo obtinentibus et obtenturis; nec

non ab universis etiam oeconomis, commendatariis, atque administratoribus perpetuis et temporalibus, usufructuariis similiter fructus omnes vel illorum partes loco pensionum annuarum, vel pensiones et alia huiusmodi iura ex quacumque auctoritate apostolicâ in toto vel in parte reservata habentibus et habituris, sive secularibus, sive quorumcumque ordinum, congregationum et militiarum praedictorum regularibus; et ab ipsis etiam ecclesiis, capitulis, conventibus, ordinibus, congregationibus, personis, collegiis, militiais, massis et locis praedictis, quacumque amplissimâ et firmissimâ exemptione et immunitate, reali, personali vel mixta, antiquâ et memorabili, pacificâ et continuâ, etiam ex titulo quantumvis oneroso, suffultis, integraliter et cum effectu numerandas, persolvendas et consignandas. Ulterius, supradictis ex causis, ac exemplo Clementis et Pauli, ac Gregorii, neconon Urbani, ac Innocentii et Alexandri praedecessorum praedictorum adducti, motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, imponimus et indicimus novem decimas omnium et quorumcumque fructuum, redditum et proventum ad Cassinensium, alias S. Iustinae de Padua, Lateranensium, Carthusiensium, Montis Oliveti, S. Salvatoris, Camaldulensium, S. Mariae Vallisumbrosac, S. Georgii in Alga Venetiarum, Caelestinorum, Cisterciensium provinciae Lombardiae, Cruciferorum ac S. Hieronymi congregations, eamque monasteria, abbatiales vel conventuales aut alias mensas, prioratus, praceptorias, praeposituras, beneficia et officia, cum curâ et sine curâ, membra, grangias, et alia beneficia illis annexa in dicto dominio consistentia quovis modo pertinentium, solvendas etiam per ipsas congregations, carumque superiores, abbates, priores, praepositos,

conventus, capitula et personas (ultra subsidia montis religionis, seu quadrin- gentorum millium scutorum, et quartae partis eorundem fructum, redditum et proventum, et alia onera quae per Sedem Apostolicam eis imposita aut aliis persolvunt seu persolvere promiserunt) similiter numerandas, persolvendas et consignandas, secundum verum annum valorem fructum, redditum et pro- ventum praedictorum. Et ad hunc esse- etum (licet felicis recordationis Pius V nonnullis tunc causis adductus, et Cle- mens, necnon Paulus ac Gregorius praedecessores praedicti, etiam ex aliis tunc expressis causis, easdem congregations a decimis super fructibus et redditibus ecclesiasticis deinceps ubivis etiam in dominio Venetorum, et ex quacumque causâ imponendis, liberas et immunes fe- cerint) pari motu, scientiâ, auctoritate et de apostolicae potestatis plenitudine (quoad finetus, redditus et proventus ad ipsas congregations et quamlibet ea- rum in dominio Venetorum spectantes) immunitates, exemptiones, ac omnes et quoscumque contractus, scripturas, con- ventiones, transactiones, concordias, pa- cta, instrumenta, obligationes etiam in formâ camerae apostolicae et iuramento vel aliâ quavis firmitate roborata, praesertim inter Pinum et Clementem, ac Paulum, necnon Gregorium praedeces- sores nostros et cameram apostolicam, et pro eâ S. R. E. camerarium vel the- saurarium generalem, aliosve quoscum- que tunc existentes et eiusdem came- rae ministros, quantumvis amplâ et suffi- cienti facultate ad praemissa facienda suffultos, ex unâ, et congregations ultиmo dictas illarumque procuratores ex alterâ partibus inita, ac omnia et quae- cumque privilegia, indulta, libertates, exemptiones, immunitates, hac de causâ in hunc usque diem eisdem congrega-

tionibus etiam ex causâ et titulo one- roso concessa, hac vice dumtaxat et ex causis supradictis, suspendimus, ac ipsis congregationibus quoad novem decimas supradictas, hac vice, ut praefertur, suf- fragari nolumus, illa vero aliâ in suo robore permanere decernimus, ipsasque congregations, ex gravissimis causis praedictis, novem decimas huiusmodi o- neramus; et, cum ceteris secularibus ac regularibus clericis personis eiusdem domini Venetorum sexdecim ut praefertur indixerimus, tali nostrae impo- sitioni acquiescere ac tacitas et conten- tas esse volumus. Universas vero et sin- gulas personas quavis dignitate vel au- toritate fungentes, tam supradictas ec- clesias, monasteria et beneficia quomo- dolibet obtinentes, ac pensiones, seu fructus, aut eorum parte in sibi, ut praefertur, reservatos percipientes, quam ul- timodictas congregations et earum<sup>1</sup> u- namquamque, tam coniunctim quam di- visim, ad huiusmodi decimas in octo annis, binas videlicet decimas dumtaxat quolibet anno, et, quoad ultimodictas congregations, singulas tantum decimas cum unâ octavâ parte alterius decimae, quoad dictos autem fratres Mendicantes, singulas similiter decimas quotannis du- rante octennio, a die, quo ultima similis concessio a praedicto Alejandro praedecessore facta expiraverit, inchoando, et ut sequitur finiendo, in certis termi- nis per te praefigendis, integre persol- vendas efficaciter teneri et vere obliga- tos esse; iisdemque pensionariis, aut eorum alicui, pensiones annuas praedi- cetas quantumlibet exemptas, et sub qui- busvis obligationibus etiam in formâ camerae et iuramento etiam de non contraveniendo et forsitan de non impe- trando gratias nostras contra eos, et de